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بــررســی صلاحیت وزیـــران  رئــیــس جمهور در جلسه 
پیشنهادی، با بیان این که متاسفانه از تورم یک رقمی عبور 
کرده ایم، اظهار کرد: قطعا می توانیم تورم را تک رقمی 
کنیم و این روند صعودی تورم ادامه نخواهد داشت. وی 
تبلیغات دشمنان در گران نشان دادن معیشت در ایران 
را دروغ خواند و با برشمردن برخی حوزه ها، اظهار کرد: 
در صورت حل مسئله مسکن، ما از لحاظ تامین  آموزش،  
بهداشت، انرژی، نیازمندی ها و کالاهای اساسی مردم 
جزو ارزان ترین کشورهای دنیا هستیم. روحانی موفقیت 
بازار سرمایه در ماه های اخیر را یکی از افتخارات اقتصادی 
دولت بیان و در عین حال با اشاره به حوزه مسکن اظهار 
کرد: در زمینه مسکن، دولت بدهکار مردم است. وی بر 
ارائه زمین رایگان به توسعه گرها و ساخت مسکن ارزان 
برای خانه اولی ها تاکید کرد. رئیس جمهور در خصوص 
ــای آینده نیمی از  بسته حمایتی اظهار کــرد: در روزه
جمعیت کشور سبد غذایی دریافت می کنند که از طرف 
این وزارتخانه با همکاری سازمان برنامه و بودجه و دیگر 
مسئولان شروع می شود و امیدوارم هفته آینده اعلام 
شود. وی به آمار اشتغالی دولت در پنج سال اخیر اشاره و 
اظهار کرد: افتخار می کنیم که شاغلان کشور را از حدود 
20 میلیون و 600 هزار نفر به 23 میلیون و 300 هزار 
نفر رساندیم. تعداد شاغلان در روزی که دولت را تحویل 
گرفتیم، 20 میلیون و 600 هزار نفر بود و امروز این تعداد 
23 میلیون و 300 هزار نفر است. مشروح این اظهارات را 

در ادامه می خوانیم.

فهرست ارزانی ها	 
به گــزارش خبرگزاری فــارس، حسن روحــانــی رئیس 
جمهور، دیــروز بعد از ظهر در جلسه بررسی صلاحیت 
چهار وزیر پیشنهادی اقتصاد، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 
صنعت، معدن و تجارت و نیز راه و شهرسازی، با بیان این 
که رسانه های بیگانه در مشکلات می دمند تا افکار مردم 
را با تبلیغات دروغین تسخیر کنند، افــزود: رسانه های 
بیگانه به دروغ به مردم ایران می گویند که ایران گران ترین 
کشوری است که مردم در آن زندگی می کنند. روحانی 
با طــرح چند پرسش گفت: آیــا آمــوزش در ایــران جزو 
ارزان ترین آموزش ها در سطح جهان نیست؟ آیا ایران در 
بهداشت و درمان به طور    نسبی جزو ارزان ترین کشورها 
نیست؟ آیا انــرژی در کشور ما یعنی بنزین، گازوئیل و 
گاز جزو ارزان ترین کشورهای جهان نیست ؟ آیا آب و 
برق در یک قیمت متعادل نسبت به کشورهای دیگر 
نیست؟ آیا حمل و نقل که یک مقدار نیاز به کمک دولت و 

مجلس دارد، در یک شرایط معتدل نیست؟ اگر ما مسکن 
را حل کنیم ایــن را خواهم گفت که از لحاظ آمــوزش،  
بهداشت، انرژی، نیازمندی ها و کالاهای اساسی مردم 

جزو ارزان ترین کشورهای دنیا هستیم.

واکنش روحانی به ادعاها درباره ابرتورم	 
ــرد: آن هایی  ــورم اظهار ک ــاره به ت رئیس جمهور با اش
که می گویند ابرتورم داریــم یا اقتصاد را نمی فهمند یا 
ــت. روحانی  دروغ می گویند. ایــن حــرف نــادرســت اس
تصریح کرد: ما متاسفانه از تورم تک رقمی عبور کردیم 
ولی قطعا می توانیم تــورم را تک رقمی کنیم این روند 
صعودی تورم ادامه نخواهد داشت.  روحانی همچنین به 
آمادگی کشور از نظر ذخایر کالاهای اساسی اشاره کرد 
و گفت: هیچ زمانی در سال های گذشته ذخایر کالاهای 
اساسی ما به اندازه امروز نبوده است. امروز انبار ذخایر 
کالاهای  اساسی ما کاملا مطمئن است. به  رغم این که 
مشکلات ارزی داریم و برخی مشکلات اقتصادی مربوط 
به ارز است، ذخایر ارزی ما از همه سال های گذشته بیشتر 
است؛ هم کل ذخایر و هم ذخایر اسکناس ما. با وجود این 
ما مشکل حل نشدنی نداریم اما مشکلاتی داریم که باید 

با یاری همدیگر از آن عبور کنیم.

نحوه رشــد نقدینگی در ایــن دولــت با دولــت قبل 	 
متفاوت بود

وی با اشاره به وزارت اقتصاد، مسائل موجود بر سر راه 
این وزارتخانه را گسترش پایه های مالیاتی بدون افزایش 
مالیات، جلوگیری از فرار مالیاتی، کنترل تورم و رشد 
اقتصادی در کنار بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه، 
اصلاح نظام بانکی و حل مشکل نقدینگی بیان کرد و 

افزود: رشد نقدینگی همواره وجود داشته و چیزی نیست 
که فکر کنیم امروز یا امسال از آسمان هفتم نازل شده 
ولی رشد نقدینگی در سایه ضریب فزاینده یا برمبنای پایه 
پولی کاملا متفاوت و رشد نقدینگی در سال های اخیر 
عمدتا براساس ضریب فزاینده است. وی گفت: معمولًا در 
سال های قبل در دولت های قبل رشد نقدینگی به خاطر 
استقراض دولت از بانک مرکزی بوده و امروز به خاطر 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی است. رئیس جمهور 
ــزود: باید رشد نقدینگی را در سایه اصــلاح بانک ها  اف
حل کنیم، بانک ها باید از بنگاه داری دست بردارند و 

بانک های خصوصی باید تحت انضباط دقیق درآیند.

وزیران باید 14 ساعت کار کنند	 
وی همچنین به لزوم فعالیت مضاعف وزیران در شرایط 
فعلی کشور اشاره و اظهار کرد: اگر وزیری امروز کمتر 
از 14 ساعت کار کند، نمی تواند بار سنگین را به مقصد 
برساند. وزیر ما حداقل باید 14 ساعت  در روز کار کند. 
روحانی با بیان اقداماتی که وزارت اقتصاد باید در شرایط 
کنونی به آن بپردازد، اظهار کرد: در برابر آمریکا، امروز ما 
همسایگان خوبی داریم. با آن ها باید تعامل بهتری داشته 
باشیم. ما کشورهای دوست فراوانی داریم. روسیه، چین، 
هند، اتحادیه اروپا و شمار زیادی از کشورهای آفریقایی و 
آمریکای لاتین دوست ما هستند و باید با آن ها کار و جذب 

سرمایه کنیم. این وظیفه وزارت اقتصاد است.

دولت در زمینه مسکن به مردم بدهکار است	 
رئیس جمهور در خصوص وزارت راه و شهرسازی اظهار 
کرد: امروز وزیر راه و شهرسازی بار مسئولیت سنگینی 
بردوش دارد. به عنوان رئیس جمهور خدمت شما عرض 
می کنم و در برابر مردم می گویم در زمینه مسکن دولت 
بدهکار مردم است. ما باید مسئله مسکن را حل کنیم. 
روحانی با بیان این که در راه آهــن، بنادر، حمل و نقل و 
کشتیرانی نسبتاً خوب کار کردیم اما در زمینه مسکن 
باید جبران کنیم و همه توان مان را به کار بگیریم، ادامه 
داد: امروز مسئله مسکن، یکی از مسائل بزرگ ماست. 
معتقدم در همین شرایط سخت، نقدینگی را باید به سمت 

مسکن بچرخانیم.

در بعضی سمت ها اگر ابوذر و سلمان را هم گذاشتیم 	 
بعد از مدتی باید تغییرشان دهیم

ــاره به وزارتخانه صنعت و معدن،  رئیس جمهور با اش
نیازمندی های مردم و کالاهایی را که باید در اختیار مردم 

قرار گیرد و نیز هماهنگی این وزارتخانه با بانک مرکزی 
را بسیار مهم دانست و اظهار کرد: متأسفانه در ماه های 
گذشته عده ای از ارز یارانه ای سوءاستفاده کردند. ارز 
4200 تومانی و 7500 تومانی را در اختیار کسانی 
گذاشتیم و برخی از آن ها سوءاستفاده کردند. وی این 
وزارتخانه را از منظر امضاهای طلایی، مهم خواند و گفت: 
به آقای رحمانی در جلسه خصوصی گفتم در بعضی از 
سمت ها، هر کسی را که می گذارید، اگر ابوذر و سلمان 
هم بود، یک سال بعد او را تغییر دهید اما بعضی جاها 
را نمی شود. متأسفانه در جامعه آدم سالم را یک عده 
دیگر فاسد می کنند. این قدر اطرافش با طواف معکوس 
می چرخند که او را در یک منجلاب فرو می برند. باید 

حواسمان جمع باشد.

تعداد شاغلان را از 20.۶ میلیون به 23.3 میلیون 	 
نفر رساندیم

روحانی همچنین در خصوص وزارتخانه کــار، تعاون 
و رفــاه اجتماعی گفت: در طول این پنج سال افتخار 
می کنیم که شاغلان کشور را از حــدود 20 میلیون و 
600 هزار نفر به 23 میلیون و 300 هزار نفر رساندیم. 
تعداد شاغلان در روزی که دولت را تحویل گرفتیم، 20 
میلیون و 600 هزار نفر بود و امروز این تعداد 23 میلیون 
و 300 هزار نفر است. این میزان اشتغال را در طول پنج 
سال درست کردیم. این آمار در سایت مرکز آمار ایران در 
دسترس است . رئیس جمهور با اشاره به این که این آمار 
رسمی کشور است، اضافه کرد: این بدان معنا نیست که 
در اشتغال مشکل نداریم. همه خانواده هایی که هنوز 
بیکار دارند، فرزند بیکار و جوانی دارند که مشغول به 
کار نشده، در انتظار تلاش بیشتر ما هستند. بنابراین 
در زمینه اشتغال باید تلاش کنیم و این وزارتخانه وظیفه 
سنگینی در زمینه اشتغال و حمایت از کارگران به عهده 

دارد.

امیدوارم هفته آینده توزیع سبد حمایتی اعلام شود	 
روحانی بر تامین معیشت کارگران در شرایط سخت 
کنونی، توسط وزارت کار تاکید کرد. وی با بیان این 
که در روزهای آینده، اولین اقدام در زمینه حمایت از 
ــزود: طی  اقشار ضعیف و نیازمند انجام می گیرد، اف
غذایی  سبد  کشور  جمعیت  از  نیمی  آینده  روزهـــای 
دریافت می کنند که از طرف این وزارتخانه با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه و دیگر مسئولان شروع می شود 

و امیدوارم هفته آینده اعلام شود.

تشریح برنامه های اقتصادی دولت توسط رئیس جمهور همزمان با معرفی 4 وزیر به مجلس 

روحانی: نیمی از مردم سبد حمایتی دریافت می کنند 
دولت در زمینه مسکن به مردم بدهکار است 

سالانه 60 میلیون مترمکعب حقابه ای که می تواند نیاز 
آب شرب مشهد و منطقه هزار مسجد را به طور کامل تحت 
پوشش قرار دهد، از کشور خارج می شود اما به نظر می رسد 
متولیان امر، هنوز در نحوه انتقال این آب به مشهد به نقطه 
مشترکی نرسیده اند. به گــزارش خراسان، بحران آب در 
خراسان رضوی امروز به ظاهر، یکی از مهم ترین دغدغه های 
مسئولان است . دشت های این خطه تشنه آب هستند. وقتی 
سد دوستی به بهره برداری رسید، جان تــازه ای در کالبد 
مشهد دمیده شد. امروز بحران آب به سد دوستی هم رحم 
نکرده و دشت های استان، بدترین شرایط خشکسالی 50 
سال اخیر را تجربه می کنند. در چنین شرایطی، مسئولان و 
مدیران استان و حتی کشور طرح های متفاوتی را برای تأمین 
آب راهگذر شرقی کشور به خصوص خراسان رضوی و مشهد 
ارائه می دهند. یکی از این طرح ها، "بهره برداری بهینه از 
منابع آب های هزار مسجد" است. بنا به اذعان مسئولان، 
سالانه بیش از 60 میلیون مترمکعب آب استان از مرزهای 
شمال شرقی کشور به خارج حوزه می رود که بناست در قالب 
طرح مدیریت آب های مرزی کوه های هزار مسجد، جلوی آن 
گرفته شود. برای بررسی وضعیت نهایی پروژه هزار مسجد 
با مدیران آب منطقه ای خراسان رضوی گفت و گو کردیم.
محمد علایی، مدیرعامل آب منطقه ای خراسان رضوی در 
باره این طرح گفت: منطقه شمال هزار مسجد، یک منطقه 
مرزی است.لذا هر طرح  و برنامه ای که در این محدوده اجرا  و 
موجب تهدید اقتصاد منطقه شود؛ در نهایت منجر به مهاجرت 
ساکنان این منطقه می شود و ما را درگیر مسائل امنیتی  می 
کند. از سویی، میزان قابل توجهی از حقابه ایران به صورت 
سطحی یا زیرزمینی از مرز کوه های هزار مسجد از کشور 
خارج می شود که باید این منابع را با توجه به همه پروتکل های 

مرزی کنترل کنیم.
محمد علایی افزود: از سوی دیگر،  هم اکنون در مشهد  با 
مشکل شدید کم آبی مواجه ایم. یک پیشنهاد این است که 
آب منطقه هزار مسجد را به وسیله خطوط انتقال آب به مشهد 
بیاوریم. تجربه گذشته نشان می دهد انتقال آب یعنی فرصت 
برای سرمایه گذاری بیشتر، سرمایه گذاری بیشتر یعنی 
آبادانی بیشتر و نتیجه آن جمعیت بیشتر و نیاز  آبی بیشتر و 
نهایتاً کمبود آب  خواهد بود که این چرخه در همه دنیا مرسوم 
است؛ مانند موضوعی که در انتقال آب سد دوستی به مشهد 

پیش آمد و جمعیت حاشیه نشین مشهد چند برابر شد!
وی ادامه داد: طرح دیگر این است که اجازه دهیم  واحدهایی 

برای بسته بندی آب مازاد به صورت کنترل شده  در منطقه 
هزار مسجد  دایر شوند  و آن را به دیگر مناطق منتقل کنند.  
اجرایی شدن این طرح،  نه تنها باعث آبادانی منطقه مرزی  
و جلوگیری از مهاجرت مرزنشینان خواهد شد بلکه منجر 
به مهاجرت معکوس هم می شود.مدیرعامل آب منطقه ای 
استان  بابیان این که کل نیاز آب شرب سالانه مشهد 40 
میلیون مترمکعب است، افزود:  نمی توان این حجم از آب را 

به صورت بسته بندی به مشهد منتقل کرد.
ــای زیــســت مــحــیــطــی ایـــن  ــ ــوزه ــ ــج ــ وی افــــــــزود :م
ــر  ــدی ــری ،م ــاهـ ــا طـ ــرض ــی ــل ــت.ع ــده اس ــ ــادرش ــ ــرح ص ــ ط
ــان رضـــــــوی نــیــز   ــ ــراسـ ــ ــه ای خـ ــق ــط ــن ــل آب م ــ ــام ــ  ع
 تأکید کرد:  درواقــع نیاز آب شرب منطقه) درگز، کلات و 
محدوده هزار مسجد(  در اولویت اول و نیازهای کشاورزی و 
صنعت منطقه در اولویت بعدی پروژه مدیریت آب های مرزی 
هزار مسجد است. پس از برطرف کردن نیازهای آبی منطقه، 
مازاد آب برای تأمین آب شرب مشهد اختصاص داده می شود 
لذا این تصور که قرار است در قالب طرحی، آب هزار مسجد به 

مشهد منتقل شود، اشتباه است.
وی درباره نحوه انتقال آب به مشهد نیز گفت: طرح هایی 
که برای انتقال آب به مشهد مطرح شده  شامل سد "ابیورد"، 
بندهای انحرافی "لایین" و "ایدلیک"، سد کلات، حجمی از 
سدهای "قره تیکان" و "چهچهه"  است که ضمن حفظ حقابه 
مردم منطقه هزار مسجد و محیط زیست منطقه، خط لوله ای 
به طول 150 کیلومتر و با پنج ایستگاه پمپاژ و دو باب تونل که 
این تونل ها مسیر ارتباطی مشهد به کلات را متحول خواهند 
کرد، ایجاد خواهد شد. این خط  لوله ظرفیت انتقال سالانه 

35 میلیون مترمکعب آب را  به مشهد دارد. 
معاون طــرح و توسعه آب منطقه ای اســتــان دربــاره طرح  
احداث کارخانه  بسته بندی آب  در منطقه هزار مسجد برای 
انتقال این آب به مشهد نیز  گفت: سرمایه گذار می تواند در 
منطقه های مشخص شده برای اجرای طرح های کنترل آب 
در هزار مسجد مانند درگز و کلات،  کارخانه بسته بندی آب 
احداث و آب شرب را  به کلات، درگز و مشهد منتقل کند اما 
این که همه حجم آب موردنیاز به صورت بسته بندی منتقل 
شود، با توجه به تعداد کامیون های موردنیاز برای حمل این 

آب و مسیر جاده ای، بسیار دور از ذهن است.
شما  می توانید مشروح این گفت و گو را در روزنامه خراسان 
رضوی یا در سایت www.khorasannews.com مطالعه 

کنید. 


